[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                            НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28»  января 2019 года                                                                                              № 37
О закреплении муниципальных образовательных организаций

за конкретными территориями  Пильнинского муниципального района

В соответствии с Федеральным Законом от  29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Уставом Пильнинского муниципального района Нижегородской области, в целях обеспечения предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, администрация района постановляет:
1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного)  общего,  дополнительного образования, за конкретными территориями Пильнинского муниципального района, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации Пильнинского муниципального района «О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями Пильнинского муниципального района» от 12 февраля 2018 года  № 79 признать утратившим силу.
       3.Общему отделу управления по организационно-правовым, кадровым вопросам и ОМСУ поселений обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Пильнинского муниципального района.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования, молодежной политики и спорта администрации района (Клинцеву А.А.).

Глава местного самоуправления района                                                          С.А. Бочканов
Согласовано:              Д.С. Фомин

Исполнитель:             А.А. Клинцева

                                                                                              Приложение

к постановлению

администрации района
от  «__» ____________  201__  г. №___
      Муниципальные образовательные организации, закрепляемые за конкретными территориями Пильнинского муниципального района
1. МОУ Бортсурманская СОШ:
- с.Бортсурманы

- с.Ялма

- с.Ягодное

- с.Козловка

- с.Рословка

- с. Болобоново

2. МОУ Деяновская ОШ:
– с.Деяново

- д.Беловка

- д.Левашовка

- д.Романовка

- д.Большая Александровка

- д.Тимофеевка

- с.Алисаново

-с.Мальцево
-д.Борщиково

-д.Андреевка

-д.Озеровка

-д.Плетниха

-д.Ульяновка

3. МОУ Красногорская СШ:
– с.Красная Горка

4. МОУ Курмышская СШ:
– с.Курмыш
-с.п.Красная Горка

-с.п.Новое Жилище
          -  для получения среднего общего образования:
– с.Деяново

- д.Беловка

- д.Левашовка

- д.Романовка

- д.Большая Александровка

- д.Тимофеевка

- с.Алисаново

-с.Мальцево
-д.Борщиково

-д.Андреевка

-д.Озеровка

-д.Плетниха

-д.Ульяновка

5. МОУ Можаров-Майданская СШ:
- с.М-Майдан

- д.Рыхловка

- д.Межное-Майдан
- с.Лисья Поляна

- д.Саранка

- д.Арьевка
-д.Шахово

6. МОУ Мало-Андосовская ОШ:
– с.Малое Андосово

- с.Соколиха

- с.Старинское

- д.Владимировка
7. МОУ Медянская СШ:
- с.Медяна

- с.Романовка

- с.Каменка

- с.Бакшандино

- д.Новоникольское

для получения среднего общего образования:

- с. Озерки
-с.Наваты

- с.Тенекаево

- с.Княжиха

- с.Кисленка

- с.Борнуково

- д.Архангеловка

- с.Языково

- д.Лекаревка

- с.Барятино

- д.Карачары

8. Филиал МОУ Медянской СШ –

 Княжегорская ОШ:
– с.Тенекаево

- с.Княжиха

- с.Кисленка

- д.Борнуково

- д.Архангеловка

     9. МОУ Озерская ОШ:
- с.Озерки

- с.Наваты

- с.Языково

- д.Лекаревка

- с.Барятино

- с.Карачары

Для получения дошкольного образования:

- с. Озерки,

 -с. Наваты
- с.Барятино

- с.Карачары

10. МОУ Петряксинская СШ:
– с.Петряксы

- с.Калиновка

- с.Новомочалеи

- с.Старомочалеи

- с.Куликовка

11. МОУ Столбищенская СШ:
– с.Столбищи

-  д.Заря

-  с.Ожгибовка

-  с.Большое Андосово

-  поселок разъезда Андосово
12. МБОУ ПСШ №2:

- п.Пильна
– с. Ваньково

- д.Ясная Поляна

– д. Добровольевка

– с.Жданово

- с.Балеевка

- с.Знаменское

- с.Мамешево

- с.Юморга
-  для получения среднего общего образования:

   – с.Малое Андосово

    - с.Соколиха

    - с.Старинское

     - д.Владимировка

13. МБДОУ Деяновский детский сад:
– с.Деяново

- д.Беловка

- д.Левашовка

- д.Романовка

- д.Большая Александровка

- д.Тимофеевка

- с.Алисаново

            - д. Андреевка

           - д. Озеровка

            - д. Ульяновка

14. МБДОУ Красногорский детский сад:
– с.Красная Горка

15. МБДОУ Можаров-Майдансий детский  сад:
- с.М-Майдан

- д.Рыхловка

- д.Межное-Майдан

- с.Лисья Поляна

- д.Саранка

- д.Арьевка

-д.Шахово

16. МБДОУ Медянский детский сад:
– с.Медяна
-  с. Романовка
- с. Каменка
- с. Бокшандино,
- д. НовоНикольское,

 17.  МБДОУ Петряксинский детский сад:

 – с.Петряксы

-  с.Калиновка

–  с.Старомочалеи

- с.Новомочалеи

 - с. Куликовка

18. МБДОУ Пильнинский детский сад  №1 «Теремок»:

- р.п.Пильна

– с.Ваньково

- д.Ясная Поляна
19. МБДОУ Пильнинский детский сад  №2 «Колосок»:

-р.п.Пильна

20. МБДОУ Пильнинский детский сад  №3 «Буратино»:

-р.п.Пильна

 - д. Добровольевка
21. МБДОУ Тенекаевский детский сад:

- с.Тенекаево

- с.Княжиха

- с.Кисленка

- с.Борнуково

- д. Архангеловка

- с. Мамешево

22. МБДОУ Языковский детский сад:
– с.Языково

- с.Лекаревка
23. МБДОУ Мальцевский   детский сад:

- с. Мальцево

 - с.Болобоново

 - д. Борщиково

 - д. Плетниха